
 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 255, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

        
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede  ½  (meia) diária ao servidor Samuel Felix Sardim, Motorista da 
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias  incluindo, hotel,  transporte  e  alimentação, durante  viagem  a  Pato 
Branco  – PR, com a finalidade de buscar paciente de alta médica no Hospital 
Policlínica Pato Branco; veículo da frota 256; com saída de Céu Azul em 24/10/2023 
às 10h e retorno dia 25/10/2023, com previsão de chegada às 2h. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativos a 24 de outubro de 2023. 
 
 Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 25 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

1QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 184/2023 – Ref. Pregão nº. 83/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MARKE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO EM PRESTAÇÃO DE SSERVIÇOS 
LTDA 
OBJETO: Registro de Preços de serviços de limpeza de boca de lobo, manutenção de calçada e meio fio, 
capina manual de ervas daninhas em gramados, canteiros, terrenos e calçadas, poda e remoção de árvores, 
observadas as características de demais condições definidas no edital e seus anexos (Registro de preços com 
vigência de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 108.800,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/10/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  FLAVIA CARLINS BANDEIRA LUAN 
HENRIQUE DE FREITAS DA SILVA 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 185/2023 – Ref. Pregão nº. 83/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: S L REBONATO JARDINAGEM LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços de serviços de limpeza de boca de lobo, manutenção de calçada e meio fio, 
capina manual de ervas daninhas em gramados, canteiros, terrenos e calçadas, poda e remoção de árvores, 
observadas as características de demais condições definidas no edital e seus anexos (Registro de preços com 
vigência de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 145.850,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/10/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  SELMA LETICIA REBONATO 

 
 

2QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 105/2023 de 24/10/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 84/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de parques infantis para Escolas, Centros Municipais de Educação Infantil e para a Praça do Bairro União, 
conforme especificações do edital 
VALOR: R$ 162.899,94 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/10/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052991900 7679 PARQUE INFANTIL COLORIDO 
449052991900 7680 PARQUE INFANTIL COLORIDO 
449052991900 7681 PARQUE INFANTIL COLORIDO 
449052991900 7682 PARQUE INFANTIL COLORIDO 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GERVÁSIO FINCK 
 
 

3QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 103/2023 de 23/10/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 75/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ORELI COMPANY LTDA 
OBJETO: Aquisição de uniformes (camiseta, camisa polo, jaleco, colete e outros) para uso 
das agentes de endemias e agentes comunitárias de saúde VIGIASUS e PMAQ e camisa polo 
para uso dos servidores da Secretaria de Educação 
VALOR: R$ 1.471,20 (mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/10/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030230000 2723 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 2726 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 2728 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 7282 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 7283 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030280000 7286 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 
339030160000 7287 MATERIAL DE EXPEDIENTE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARILDA ORELI SOARES 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 102/2023 de 23/10/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 75/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO 
OBJETO: Aquisição de uniformes (camiseta, camisa polo, jaleco, colete e outros) para uso 
das agentes de endemias e agentes comunitárias de saúde VIGIASUS e PMAQ e camisa polo 
para uso dos servidores da Secretaria de Educação 
VALOR: R$ 3.869,00 (três mil oitocentos e sessenta e nove reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/10/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030230000 2723 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 2726 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 2728 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 7282 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030230000 7283 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN 
339030280000 7286 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 
339030160000 7287 MATERIAL DE EXPEDIENTE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANGELO BERGAMASCO GUILHERME 

 
 
 

4QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

Classificação do processo seletivo 05/2023 – Graduação e Pós – graduação 

área DIREITO, Município de Céu Azul – Pr 

 

 

Nome Curso Colocação 

Daiane Cristina Gabriel Machado Pós – Graduação Direito civil e 

direito processual civil 

1º 

Aline Patricia Xavier de Marujo Direito 10º semestre 2º 

Augusto Gabriel Fiorese Direito 6º semestre 3º 

 

 

Cascavel 23/10/2023 

 

 

 

Alexandre Zornitta Rossi 

Coordenador Geral 

ANIE/PR/SC 

5QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

6QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

7QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3380


		2023-10-25T20:35:28-0300




